
 
 
 

 

 

Tisková zpráva 
 

 

Praha, 26. září 2024 

 

 

Světový den zpravodajských médií – 28. září 

 
Dne 28. září si vydavatelé a novináři na celém světě připomínají Světový den zpravodajských médií. 

V letošním roce proběhne u příležitosti této události vydavatelského průmyslu globální kampaň „Choose 

Truth“ („Vyberte si pravdu“) navržená pro WAN IFRA jihoafrickým deníkem Kontinuum Daily Maverick. 

 

Cílem kampaně Světového dne zpravodajských médií je podpořit povědomí veřejnosti, politiků a institucí  

o hodnotě a důležitosti kvalitní žurnalistiky založené na ověřených faktech a jejím významu pro život 

společnosti.  

 

Hlavní organizátoři, World Editors Forum WAN-IFRA a Canadian Journalism Foundation připravili pro 

vydavatele a novináře podkladové materiály a manuál k realizaci osvětové kampaně, které jim mají pomoci  

na tuto událost upozornit.  

 

Na webu https://worldnewsday.org jsou zveřejněna připravená videa, reklamní bannery, o akci informují 

kanály na sociálních sítích Instagram, Facebook a na síti X. Zveřejněná vyjádření a příspěvky od prestižních 

vydavatelů a představitelů žurnalistiky jsou k dispozici pro další publikování.  

 

Doporučené hashtagy jsou: #JournalismMatters, #ChooseTruth, #WorldNewsDay. 

Další materiály jsou zájemcům o zapojení se do kampaně přístupné prostřednictvím webové stránky zde.  

 

Případné informace poskytne zájemcům výkonné pracoviště ČUV (kontakt viz dole) nebo se lze obrátit přímo 

na kontaktní adresu Světové asociace zpravodajských médií WAN IFRA: worldnewsday@wan-ifra.org 
 

 

 

Česká unie vydavatelů (ČUV) je profesní asociace vydavatelů České republiky, která zastupuje 45 členů se  420 tištěnými 

a více než 200 online tituly. Tištěné tituly členů ČUV mají zásah 78 % populace České republiky, online tituly tvoří 

převážnou většinu online obsahu vytvářeného v České republice. Členové ČUV zaměstnávají na 5000 pracovníků ve svých 

společnostech a podílejí se zásadně na reklamním trhu ČR. 

ČUV je členem evropských vydavatelských asociací EMMA - ENPA a světových vydavatelských asociací WAN IFRA a FIPP. 

 

 

Kontakt: Česká unie vydavatelů, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, tel.: 222 329 730,  

e-mail: info@cuv.cz, www.cuv.cz 
 

https://worldnewsday.org/
https://worldnewsday.org/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSes137Z7y14Mcx1bHq3plefUGuMz2h9dli_6_lSo3_vXpkm9A/viewform?usp=send_form
mailto:worldnewsday@wan-ifra.org
http://www.cuv.cz/

